РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
2 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2018 года                                                                 № 67/147

«Об утверждении отчета главы о результатах своей деятельности, деятельности администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Креповского сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]Утвердить отчет главы о результатах своей деятельности, деятельности администрации Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 2017 год (прилагается). Работу администрации признать удовлетворительной.

Глава Креповского
сельского поселения                                                   А.П. Щелконогов

	Приложение № 1 к
Решению Совета депутатов
Креповского сельского поселения

О Т Ч Е Т
 Об утверждении отчета главы о результатах своей деятельности, деятельности администрации Креповского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области

На территории Креповского сельского поселения проживает 1050 человек, из них трудоспособного населения в возрасте от 30 до 60 лет- 600 человек, в том числе работающие 280 человек; безработные, занимающиеся ЛПХ 150 человек, молодежи от 14 до 30 лет- 270 человек; дети до 14 лет – 190 человек, пенсионеров -200 человек.
В 2017 году родилось – 8 человек, умерло -  7 человек.
На воинском учете состоит 216 человек, в том числе офицеры – 5, призывники – 24, солдаты и сержанты – 191.
24 января 2007 года создана административная комиссия Креповского сельского поселения в количестве 7 человек, в том числе участковый инспектор. В 2017 году административной комиссией Креповского сельского поселения проведено 10 заседаний, на них рассмотрено 17 протоколов. Вынесено 16 предупреждения и выписано 1 штраф в размере 500 рублей.
Остаточная стоимость основных средств на 1.01.2017 года составляет 3416556,17 рублей.
Бюджет поселения за 2017 год составил по плану 6701250 рублей. Получено денежных средств фактически 6584378 рубля 58 копеек.  На 98 % выполнен план.
Бюджет поселения является дотационным. Получено дотаций на сбалансированность бюджета 1111000 рублей. Получено субсидий на выравнивание бюджетной обеспеченности 2741000 рублей, субвенций бюджетам ВУС – 60700 рублей, прочие межбюджетные трансферты 733654 рублей, административные комиссии 2800 рублей.
Расходы бюджета за   2017 год составили 7289352 рубля 04 копейки, в т. ч. на аппарат управления 7289352 рубля 04 копеек
На административную комиссию – 2800 рублей
Налог на имущество –68660 рублей
На праздничные мероприятия –28785 рублей
На ВУС – 60700 рублей
На уличное освещение – 400048 рублей 92 копейки
На водоснабжение – 663950 рублей
На дороги –219903 рубля
На благоустройство –208881 рубль 40 копеек
Пожарная безопасность – 5842 рубля 79 копеек
ГОЧС – 11979 рублей 18 копеек
Молодежная политика – 6000 рублей
Клуб и библиотека всего израсходовано 2699535 рублей 23 копейки
На ФК и спорт – 5600 рублей
Налоги – 37050 рублей 91 копейка
На зарплату и налоги культуре и библиотеке и другие межбюджетные трансферты – 230369 рублей 89 копеек
Большое внимание администрация уделила вопросам водоснабжения. На содержание объектов водоснабжения израсходовано   663950 рублей, в том числе:
1.Коммунальные расходы – 300000 рублей
2. Расходы на содержание имущества –312907 рублей 23 копейки
3. Прочие услуги – 51042 рубля 77 копеек
В 2017  году за 12 месяцев на уличное освещение израсходовано 400048 рублей 92 копейки, в том числе заплачено за электричество – 350000 рублей
Ремонт уличного освещения –1110 рублей 72 копейки.
Прочие услуги –11674 рубля 92  копейки
Материалы – 38374   рубля
По благоустройству и на содержание дорог израсходовано –219903 рубля копейка.
1.Транспортные услуги – 86300 рублей
2.на содержание имущества –123200 рублей
2. приобретение основных средств – 493000 рублей
3.материалы – 10403 рубля
Администрация Креповского сельского поселения проводила культурно- ма04 января 2017 года - Соревнования по санкам в п. Учхоз , соревнование с элементами спортивного  и творческого состязания между участниками , в которых побеждали владельцы самых быстрых и самых красивых или необычных санок .

17 февраля 2017 года соревнования по армспорту , накануне Дня защитника Отечества молодым людям предлагалось померяться физической силой в шести различных весовых категориях , соревнование проходило на территории  п. Учхоз в здании МБОУ Креповская СОШ( школа) .В соревновании  приняли участие 14 человек в возрасте от 12 до 30 лет.

26 марта 2017 года - Масленица. Широкое празднование масленицы Администрацией поселения впервые было проведено именно в 2016году , участие в народных гуляниях приняли не менее 100 человек .Проведен конкурс блинов , организовано бесплатное питание гостей праздника , катание на лошадях , развлекательные конкурсы с вручением призов .Масленица в Креповском поселении с тех пор стала одним из самых ожидаемых и любимых мероприятий.

5 марта 2017 года - Конкурс Фотографий , посвященный Международному женскому Дню. Конкурсантки приносили свои фото в Администрацию поселения , из фотографий был собран большой стенд под названием "Красавицы нашего поселения" . Мероприятие проходило в стенах Креповского сельского клуба , перед началом праздничного концерта , гости праздника с любопытством рассматривали фотографии своих односельчанок , все конкурсантки получили призы.

6 мая 2017 года в Креповском сельском клубе состоялась выставка фотографий "Спасибо  старшим поколениям  за  мир и победу" , жители Креповского поселения приносили фотографии и биографии своих отцов и дедов , участвовавших в ВОВ, акция получила большую популярность среди жителей , история поселения это история семей жителей Креповского поселения , в каждой семье здесь есть свой герой.

24 мая 2017 года -Футбольные соревнования , посвященные открытию футбольного сезона 2016 года  в п. Учхоз. Сложилось так, что основным спортивным направлением в Креповском сельском поселении является футбол, в поселении есть футбольное поле, оборудованное воротами и на поле установили трибуны для болельщиков. На открытие футбольного сезона в качестве спортсменов пришли 22 участника ,25 зрителей. Участники разделились на две возрастные категории с 12 до 18 лет и с 18 до 30 лет, соревнования проводились в двух возрастных категориях: "старшей " и "младшей" категории. Мероприятие было направлено на популяризацию здорового образа жизни.
20 июля 2017 года состоялся шахматный турнир «Шахматы всем возрастам покорны", проходил турнир в сельском ДК совместно с сельским поселением. Принимали участие 15 человек, все игроки получили призы.

16 сентября 2017 года футбольные соревнования , посвящённые закрытию футбольного сезона 2016 года .
На мероприятие пришли 25 спортсменов и 30 болельщиков .

25 октября 2017 года . День Креповского сельского поселения , праздник с характером широких народных гуляний и разнообразной культурной программой, чествованием лучших людей поселения  , подведение итогов конкурса на лучшее домовладение в 2017 году.
На мероприятие пришли не менее 120 человек.

08 октября 2017 года участие Креповского поселения в районном мероприятии "День сельскохозяйственного работника" , на мероприятии Креповское поселение представило казачий курень с предметами быта казаков и  казачий стол с  традиционными казачьими  блюдами . На мероприятии дебютировал Хор Креповского сельского поселения " Рябинушка".
29 декабря 2017 года - Новогодний праздник
На территории Креповского сельского поселения находится МКУ «КЦКДБ и БО», Креповская МБОУ СШ, амбулатория поселка Учхоз, детский сад «Солнышко».
В здании клуба находится библиотека, в которой работает один человек – заведующая библиотекой. Книжный фонд составляет – 8622 экземпляра, из них 3732 экземпляров – детская литература. За 2017 год поступило 76 книг. Газета «Урюпинская правда». Подписка : «1000 советов», детский журнал «Обо всем на свете».  Записано в библиотеку 300 человек; взрослые –180 читателей, детей – 92 читателя, молодежь – 40.  Выдано пользователям 76000 книг. При библиотеке работает кружок «Умелые ручки» (поделки из природного материала, вязания мягких игрушек, вышивка лентами, лепка из пластилина). В кружке записано 6 человек. Проведено 22 мероприятия. Посетило мероприятий 300 человек. Библиотекарь принимала участие в районных конкурсах.  Выдано 250 справок, в том числе и по «Консультант Плюс».  Библиотека компьютеризована с 2010 года.
 В сельском клубе работает 9 человек: директор, художественный руководитель, культ организатор, аккомпаниатор, бухгалтер, бухгалтер - кассир, слесарь – наладчик, водитель, уборщица. За 2017 год проведено 315 мероприятий количество участников 6142 человек.
4 клубных формирования, посещают 36 человек. «Волшебный карандаш», «Знатоки чая», настольные игры, «Рябинушка», которые посещают 48 человека.